
                                                                                                                                Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 8. 12. 2022 

 

1 

 

 

Univerzita Karlova  

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni ze dne 8. 12. 2022 

 

 

Celkový počet členů VR: 36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny  27 členů VR LFP 

Omluveni:   dle prezenční listiny  9 členů VR LFP     

 

 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu z 9. června 2022, zápisu z hlasování per rollam z 21. července 2022, zápisu z 

hlasování per rollam ze dne 24. října 2022 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Zobrazovací metody v lékařství – doc. MUDr. Hynek Mírka, 

Ph.D. (LFP), profesorská přednáška: Lokoregionální léčba nádorů jater pomocí metod intervenční 

radiologie 

3. Habilitační řízení v oboru Anatomie, histologie a embryologie – MUDr. Lada Eberlová, Ph.D.,  

habilitační přednáška: Korozivní preparáty ve výzkumu a výuce morfologických oborů 

4. Habilitační řízení v oboru Patologie – MUDr. Marián Švajdler, Ph.D., habilitační přednáška: 

Pankreatobiliárna cytológia a jej úskalia 

5. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského programu Zobrazovací technologie 

v radiodiagnostice a nukleární medicíně 

6. Státní zkoušky z chirurgie – změny v členství 

7. Státní zkoušky z pediatrie – změny v členství 

8. Doktorský studijní program Lékařská mikrobiologie – návrh komise pro státní doktorské zkoušky  

a obhajoby disertační práce 

9. Doktorský studijní program Patologie – změna v oborové radě 

10. Doktorský studijní program Stomatologie – nová školitelka 

11. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie – nová školitelka 

12. Návrh komise v řízení  ke jmenování profesorem – doc. MUDr. Ondřej Fiala, Ph.D.  

13. Státní zkoušky z gynekologie – změny v členství 

 

 

 

 

 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

2 
 

 

1. Zahájení, schválení zápisu z 9. 6. 2022, schválení zápisu per rollam z 21. 7. 2022, schválení zápisu 

per rollam z 24. 10. 2022 

 

Usnesení 1/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni schvaluje zápis z konání VR LFP ze dne 9.  6. 2022,  schválení zápisu per 

rollam z 21. 7. 2022, schválení zápisu per rollam z 24. 10. 2022 a program zasedání dne 8. 12. 2022 bez 

připomínek. 

 

 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem – doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., zahájil dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Zobrazovací metody v lékařství pana doc. MUDr. Hynka Mírky, Ph.D., Klinika 

zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň. 

 

Profesorská přednáška: Lokoregionální léčba nádorů jater pomocí metod intervenční radiologie 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. – Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň 
 

Členové komise: 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR – Klinika radiologie a nukleární medicíny LF MU  

a FN Brno 

prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. – Radiologická klinika LF UP a FN Olomouc 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. – Radiodiagnostické oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod 

prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. – Ústav radiodiagnostický LF OU a FN Ostrava 

 

Diskuse:  

Prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.  

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 26 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

3 
 

 

Usnesení 2/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování pana doc. MUDr. Hynka Mírky, Ph.D., profesorem 

v oboru Zobrazovací metody v lékařství.  

 

 

 

3. Habilitační řízení – MUDr. Lada Eberlová, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru  

Anatomie, histologie a embryologie paní MUDr. Lady Eberlové, Ph.D., odborné asistentky Ústavu anatomie 

LF UK v Plzni.  

 

Habilitační práce: Morfologie krevních cév prasete domácího jako zvířecího modelu v experimentální 

chirurgii 

Habilitační přednáška: Korozivní preparáty ve výzkumu a výuce morfologických oborů 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. – Ústav anatomie 2. LF UK 

Členové komise: 

prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., VŠPJ Jihlava a Ústav anatomie 3. LF UK 

prof. MUDr. Darina Kluchová, Ústav anatomie UPJŠ Košice, Slovensko 

prof. RNDr. Ivan Varga, Ph.D., Ústav histológie a embryológie UK Bratislava, Slovensko 

doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.D., Ústav anatomie LF MU Brno 

 

Diskuse:  

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. Ing. Josef Rosenberg, DrSc., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., 

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 27 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 25 

Počet záporných hlasů 2 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

4 
 

 

Usnesení: 3/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

paní MUDr. Lady Eberlové, Ph.D., docentkou v oboru Anatomie, histologie a embryologie.         

 

 

 

4. Habilitační řízení – MUDr. Marián Švajdler, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru  

Patologie pana MUDr. Mariána Švajdlera, Ph.D., odborného asistenta Šiklova ústavu patologie LF UK v Plzni. 

 

Habilitační práce: Morfológia, imunohistochémia a molekulová genetika v diagnostike vybraných 

neoplázií 

Habilitační přednáška:  Pankreatobiliárna cytológia a jej úskalia 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. – Šiklův ústav patologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 

prof. MUDr. Michal Michal - Šiklův ústav patologie LF UK v Plzni 

prof. MUDr. Jozef Šidlo, CSc., MPH, FIALM – Ústav súdneho lekárstva Lekárska fakulta Univerzity  

Komenského, Bratislava, Slovensko 

doc. MUDr. Alexandr Poprach, Ph.D. - Klinika komplexní onkologické péče LF MU a FN Brno 

doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. -  Ústav patologie LF MU Brno 

 

Diskuse:  

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc., prof. MUDr. Michal Michal, prof. MUDr. 

Jiří Ferda, Ph.D.  

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 26 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 4/1 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

5 
 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

pana MUDr. Mariána Švajdlera, Ph.D., docentem v oboru Patologie.           

 

 

5. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského programu Zobrazovací technologie  

v radiodiagnostice a nukleární medicíně 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o akreditaci 

navazujícího magisterského programu Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární medicíně. 

 

Garant programu: doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D. - Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 5/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila žádost o akreditaci navazujícího magisterského programu 

Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární medicíně. 

 

 

 

6. Státní zkoušky z Chirurgie (magisterský program) 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh na nové členy ve 

zkušební komisi pro SZ z Chirurgie: 

  

MUDr. Jiří Dostál, Ph.D. - Neurochirurgická klinika LF UK a FN Plzeň 

MUDr. Pavel Huňka - Kardiochirurgické oddělení FN Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 6/1 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

6 
 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nových členů v komisi pro Státní zkoušky z Chirurgie.   

 

 

 

7. Státní zkoušky z Pediatrie (magisterský program) 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh nové členky pro 

SZ z Pediatrie: 

  

MUDr. Monika Kepková - Neonatologické oddělení FN Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 7/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nové členky do komise pro Státní zkoušky z Pediatrie.   

 

 

 

8. Doktorský studijní program Lékařská mikrobiologie  

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh složení komise pro 

státní doktorské zkoušky a obhajoby disertační práce: 

  

Předseda:  

prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. – Lékařská fakulta UK v Plzni 

Členové: 

doc. RNDr. Monika Dolejská, Ph.D. – Lékařská fakulta UK v Plzni 

prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. – Lékařská fakulta UK v Plzni  

prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. (2. LF UK) 

prof. RNDr. Libuše Kolářová, Ph.D. (1. LF UK) 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. (LF UP Olomouc) 

doc. MUDr. Helena Žemličková, Ph.D. (3. LF UK) 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 8/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem složení komise pro státní doktorské zkoušky a 

obhajoby disertační práce pro DSP Lékařská mikrobiologie.  

 

 

 

9. Doktorský studijní program Patologie  

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh nového člena 

oborové rady: 

 

doc. MUDr. Tomáš Jirásek, Ph.D. - Krajská nemocnice Liberec, a.s., Oddělení patologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 9/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nového člena oborové rady DSP Patologie.  

 

 

 

 

 

 

 

10. Doktorský studijní program Stomatologie 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh nové školitelky 

DSP Stomatologie: 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

8 
 

MUDr. Jana Vašáková, Ph.D. - Stomatologická klinika 3. LF UK a FN KV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 10/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nové školitelky pro DSP Stomatologie.  

 

 

 

 

11. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh nové školitelky 

DSP Experimentální chirurgie:  

 

Mgr. Karolína Šeborová, Ph.D. - Biomedicínské centrum LF UK v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 11/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nové školitelky pro DSP Experimentální chirurgie.  

 

 

 

 

 

 

 

12. Návrh komise v řízení ke jmenování profesorem – doc. MUDr. Ondřej Fiala, Ph.D.   

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., zahájil dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů řízení ke jmenování 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

9 
 

profesorem pana doc. MUDr. Ondřeje Fialy, Ph.D., Onkologická a radioterapeutická klinika LF UK v Plzni a 

FN Plzeň.  

 

Obor řízení: Vnitřní nemoci  

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Ondřej Topolčan, CSc. - Centrální laboratoř pro imunoanalýzu LF UK a FN Plzeň 

Členové komise: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA - Onkologická a radioterapeutická klinika LF UK v Plzni a FN Plzeň 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. - Masarykův onkologický ústav LF MU a FN Brno 

prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, Ph.D. - Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 

prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. - Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 12/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí se složením komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. 

MUDr. Ondřeje Fialy, Ph.D.  

 

 

 

13. Státní zkoušky z gynekologie a porodnictví 

 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh na nového člena 

do zkušební komise v anglickém jazyce:  

 

MUDr. Jan Chytra - Gynekologicko-porodnická klinika LF UK a FN Plzeň  

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 13/1 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 8. 12. 2022 
 
 

10 
 

Vědecká rada LF UK v Plzni souhlasí s návrhem nového člena do zkušební komise v anglickém 

jazyce pro Státní zkoušky z Gynekologie a porodnictví.  

 

 

 

Různé: 

 

Termíny zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni: 9. února 2023, 15. června 2023 

 

 

 

   

 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, v. r.   

děkan LF UK v Plzni 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

 


